

MINISTERSTVO FINANCÍ

**Odbor 45 Realizace ekologických závazků
vzniklých při privatizaci**

Ing. Radmila Musilová

vedoucí odd. 4501

Příprava realizace ekologických závazků

Letenská 15

118 10 Praha 1

Telefon: 257 041 111 Fax: 257 042 788

ID datové schránky: xzeaauv

E-mail: podatelna@mfcf.c

V Praze dne 16. 11. 2017

PID: MFCR7XRNHF

Č. j.: **MF-23341/2017/4501-26**

Počet listů: 4

Přílohy: viz text odpovědi k dotazu č. 11

Věc: **Vysvětlení zadávací dokumentace – 3 + doplnění zadávací dokumentace
a prodloužení lhůty pro podání nabídek**

Zpracovatel: Chadimová Anna

Veřejná zakázka

Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „**II. etapa sanačních prací ve společnosti Hanon Systems Autopal Services s.r.o. a Hanon Systems Autopal s.r.o. – lokality v Novém Jičíně**“ (ES č. 34/93/01 ze dne 25.6.1993), zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 30. 10. 2017 s evidenčním číslem zakázky Z2017-030113.

I.

Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98

Zadavatel dne 14. 11. 2017 obdržel písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky.

Dotaz č. 11:

Příloha č. 3 zadávací dokumentace – Dodatek č. 1 sanace II. etapa, neobsahuje přílohy 1, 2, 3, 4. Žádáme o jejich doplnění.

Odpověď:

V důsledku administrativního nedopatření došlo k vypuštění/neuveřejnění příloh č. 1 až č. 3 Dodatku č. 1 sanace II. etapy z října 2014.

Tj. Přílohy č. 1: Půdorys výkopu, M 1.200 (oprava přílohy č. P11),

Přílohy č. 2: Schéma sanační technologie dočišť. vody při odtěžbě zemin (ohniska 1 a 3),
oprava přílohy P13

Přílohy č. 3: Harmonogram prací, oprava přílohy P17

Tyto přílohy zadavatel uveřejňuje současně s tímto vysvětlením na Profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace.

Příloha č. 4, Dodatku č. 1 obsahuje rozpočet prací (volná příloha) s uvedením předpokládané ceny této veřejné zakázky a tato příloha č. 4 je určena výhradně pro potřeby zadavatele a neuveřejňuje se, pouze se pro potřeby uchazečů uveřejňuje slepý položkový rozpočet za účelem zpracování nabídkové ceny.

Dotaz č. 12:

Uchazeč žádá o sdělení, jaký je předpokládaný objem odčerpávané volné fáze NEL na ohnisku č. 5 a jaký bude způsob jejího odstranění. V tabulce č. 41 na straně 38 projektové dokumentace – sanační část, není tento odpad zahrnut. Stejně tak není položka za odstranění odpadu (odčerpávané volné fáze NEL) uvedena v rozpočtu.

Odpověď:

Položka za odstranění odpadu (odčerpávané fáze NEL) je uvedena v Sanačním rozpočtu pod položkou označenou: “Opakované odčerpávání volné fáze NEL ohnisko 5 (Visteon 02)”.

V ohnisku č. 5 byla ověřena v průběhu doprůzkumu fáze NEL. Mocnost fáze oleje je hodně proměnlivá (0.01 – 0.05 m) a dle provedených testů je problematické ji odčerpávat čerpadlem. Jako nejvýhodnější se ověřil odběr ručním válcem z hladiny. Optimálním způsobem je odběr fáze 1 x týdně po dobu sanace (12 měsíců) do jejího úplného odstranění. Objem oleje je nevýznamný, lze jej zahrnout pod položku – kód odpadu 19 09 04 – (místo vzniku Ochranné čerpání a čištění podz. vod). Způsob odstranění volné fáze NEL zadavatel nestanovuje, musí být v souladu se zákonem o odpadech.

Dotaz č. 13:

V položkovém rozpočtu není zahrnuta položka za odstranění odpadů 15 02 02 Adsorpční činidla, filtrační materiály v množství 1 t, která je uvedena v tabulce č. 41 na straně 38 projektové dokumentace – sanační část. Žádáme o její doplnění do rozpočtu, případně sdělení zda je odstranění tohoto odpadu zahrnuto již v některé jiné položce rozpočtu.

Odpověď:

Odstranění odpadu 15 02 02 (Adsorpční činidla, filtrační materiály) je zahrnuto pod položkou sanačního rozpočtu s názvem: “Odstraňování AU a ostatních odpadů z dekontaminace” o hmotnosti 2 t (v tabulce č. 41 na straně 38 kód odpadu- 150202 a 190904.)

Dotaz č. 14:

V položkovém rozpočtu a v tabulce č. 41 na str. 38 je uvedeno celkové množství odpadu z vrtných prací kategorie N (kat. č. 17 05 03) v množství 4 tuny. V textu projektové dokumentace je uvedeno celkem cca 6 t vrtného jádra, které se předpokládá k odstranění jako nebezpečný odpad (ohnisko 1 - 2 tuny, ohnisko 3 - 2 tuny, ohnisko 4 - 2 tuny; viz str. 18, 22 a 23 projektové dokumentace). Žádáme o sdělení celkového množství tohoto odpadu a doplnění položky za odstranění odpadu z vrtných prací do položkového rozpočtu, případně sdělení zda má být cena za odstranění odpadu zahrnuta v položkách „Instalace infiltračních vrtů včetně dopravy“, resp. „Instalace monitorovacích vrtů včetně dopravy“.

Odpověď:

Z provedených vrtů bude odstraněno vrtné jádro, celkové množství 4 t nebezpečných odpadů kategorie N (kat. č. 170503). Části profilů vrtů jsou vrtány v nekontaminovaném materiálu, který nebude nutno odstraňovat jako nebezpečný odpad. Cena za odstranění odpadu z vrtného jádra bude

zahrnuta v položkách sanačního rozpočtu – „Instalace infiltračních (a monitorovacích) vrtů včetně dopravy“.

Dotaz č. 15:

Vstupní monitoring ISCO v rozsahu dle tabulky č. 19 na str. 26 projektové dokumentace je zahrnut v položkovém rozpočtu v položce „Laboratorní testy a kolonové testy (DOC, TOC)“ a v položce „Stopovací zkoušky“? V rozpočtu je uveden v položce „Laboratorní testy a kolonové testy (DOC, TOC)“ počet 1 ks, v tabulce č. 19 projektové dokumentace je počet kolonových testů – 2x test. Dále je v tabulce č. 19 uvedeno celkem 9 ks vzorků zemin a 9 ks vzorků podzemní vody na analýzu v rozsahu CHSK_{Mn}, TOC, DOC, Ca, Hg, Na, K, Cl, SO₄, NO₃, F, Mn²⁺, celková mineralizace, Cr_{celkový}, Cr⁶⁺, CIU.

Odpověď:

- *Vstupní monitoring ISCO v rozsahu dle tabulky č. 19 na str. 26 projektové dokumentace je zahrnut v položkovém rozpočtu v položce „Laboratorní testy a kolonové testy (DOC, TOC)“ a v položce „Stopovací zkoušky – jedná se o sanační plochu č. 4, kde bude probíhat sanace na vodách in situ. Viz tabulka č. 19 na straně 26.*
- *„Poloprovozní test ISCO (pilotní test)“ - proběhne samostatně na každém ze sanovaných ohnisků č. 1, č. 3 a 4. (3 ks testů)*

Dotaz č. 16:

V rozpočtu není zahrnut odběr vzorků vzdušiny na přenosný detektor (stanovení CIU), přestože je ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 v odpovědi na dotaz č. 3 uvedeno, že budou instalovány „Nortonky“ k případnému odběru vzdušiny na přenosný detektor (stanovení CIU).

Odpověď:

Instalace Nortonek v sanačních plochách č. 1 a č.3 je kontrolní metodou, která bude sloužit k plošnému sledování koncentrací vzdušiny (resp. měření hladin v sanovaném ohnisku atd.) v průběhu sanace a řízení sanačního zásahu. Měření přenosným detektorem je součástí položky sanačního rozpočtu: „Obsluha sanační soupravy, provoz soupravy“.

Dotaz č. 17:

Jsou testy vzdušnin na polním analyzáru DREGER na výstupu z dekontaminační stanice na ohnisku 1 a ohnisku 3, které budou prováděny v týdenních intervalech (uvedeno na str. 16 a str. 21 projektové dokumentace) již zahrnuté v položce rozpočtu „Obsluha sanační soupravy, provoz soupravy“?

Odpověď:

Měření přenosným detektorem (analyzárem) na výstupu z dekontaminační stanice na ohniscích č. 1 a č. 3 je součástí položky sanačního rozpočtu: „Obsluha sanační soupravy, provoz soupravy“

Dotaz č. 18:

V rozpočtu stavební části – objekt SO 01 Sanační plocha 1 a objekt SO 02 Sanační plocha 2, zahrnuje položka č. 21 přemístění ornice a nekontaminované zeminy na mezideponii a zpět. Položky č. 24 a č. 25 však zahrnují nakládání ornice a výkopku (nekontaminované zeminy) a její uložení na skládky. V Projektové dokumentaci - sanační část, je v kapitole 4.4.1. uvedeno, že zeminy do hloubky cca 2,0 m, tj. cca 930 m³, nejsou kontaminovány. Dále v Projektové dokumentaci – stavební část, je v kapitole D.1.2. uvedeno, že „Svrchní vrstva o mocnosti cca 0,2 m bude deponována odděleně a použita zpět jako vrstva pro zatravnění.“ Prosím o vysvětlení, jakou činnost zahrnují položky č. 24 a č. 25 v rozpočtu pro objekt SO 01 a SO 02.

Odpověď:

Odpověď je platná pro obě stavby SO01 a SO02.

- ***Položka č. 21 rozpočtu je převozem materiálu na mezideponii.***
- ***Pol. č. 24 a 25 – manipulace s výkopkem pro přemístění (materiálu) zpět z mezideponie do výkopu.***

II.

Prodloužení lhůty pro podání nabídek

V návaznosti na doplnění příloh zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje přiměřeně lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 99 zákona ZVZ.

Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení

Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na **19.12.2017** včetně.

V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí:

- termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 7.12.2017.

Zadavatel odešle dnes, tj. 16.11.2017, k uveřejnění Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie TEDu.